[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.06.2018

   № 321
О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 29.12.2017 № 967 «Об утверждении плана-графика проведения контрольных мероприятий при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение» на 2018 год» (в редакции постановления Администрации Колпашевского городского поселения от 15.01.2018 № 22)
В целях осуществления контроля в сфере закупок в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и во исполнение Перечня поручений и.о. Главы Колпашевского городского поселения от 18.04.2018г. «По итогам рассмотрения представления Колпашевской городской прокуратуры об устранении нарушений законодательства о бюджете, закупках товаров, работ  и услуг для государственных и муниципальных нужд, защите конкуренции и противодействия коррупции»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить План – график проведения контрольных мероприятий при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение» на 2018 год, утвержденный постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 29.12.2017 № 967 (в редакции постановления Администрации Колпашевского городского поселения от 15.01.2018 № 22) строками следующего содержания:
«
	Мероприятия по контролю в сфере закупок в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон № 44-ФЗ)

	7.
	Анализ соблюдения требований к обоснова-нию закупок, предусмот-ренных статьей 18 Закона № 44-ФЗ
	Администрация Колпашевского городского поселения,
2018 год

	июнь
	до 15.07.2018
	Должност-
ные лица финансово-экономического отдела

	8.
	Анализ соблюдения правил нормирования в сфере закупок, предусмотренного статьей 19 Закона № 44-ФЗ
	Администрация Колпашевского городского поселения,
2018 год
	июнь
	до 15.07.2018
	Должност-ные лица финансово-экономического отдела

	9.
	Анализ применения заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта
	Администрация Колпашевского городского поселения,
1-ое полугодие 2018 года
	июль
	до 15.08.2018
	Должност-ные лица финансово-экономического отдела

	10.
	Мониторинг применения заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта
	Администрация Колпашевского городского поселения,
МКУ «ГМЦ», МКУ «Имущество»,
3-ий и 4-ый кварталы 2018 года
	ежеквартально

	Должност-ные лица финансово-экономического отдела

	11.
	Проверка (выборочная) своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги
	Администрация Колпашевского городского поселения,
январь-август 2018 года
	сентябрь
	до 15.10.2018
	Должност-ные лица отдела бухгалтер-ского учета и отчетности

	12.
	Проверка соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта, а также соответствия их использования целям осуществления закупки

	Администрация Колпашевского городского поселения,
2018 год
	постоянно

	Должност-ные лица структур-ных подразделений Администрации Колпашевского городского поселения, ответственные за осуществле ние закупок по соответ ствующим направле ниям деятельности

».
2. Разместить План – график проведения контрольных мероприятий при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение» на 2018 год в части вышеуказанных мероприятий в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела Администрации Колпашевского городского поселения Муратова А.В.
Глава Колпашевского
городского поселения                                                                                А.В.Щукин
А.В.Муратов
5 58 94